

Stazione Unica Appaltante della Città metropolitana di Roma Capitale

Dip. V "Appalti e Contratti"
Servizio 1 "Stazione Unica Appaltante.
Procedure ad evidenza pubblica per affidamento lavori,
servizi e forniture"
U.O. "SUA - Edilizia scolastica, Servizi e Forniture"
Viale Giorgio Ribotta, 41/43 - 00144 Roma

OGGETTO: PA ESF34/23/1 Procedura aperta per la conclusione di un <u>accordo quadro</u> con un unico operatore economico per la fornitura e consegna di arredi per le aule didattiche e gli uffici degli istituti scolastici di pertinenza della Città metropolitana di Roma Capitale – secondo principi di sostenibilità etica sociale ed innovazione - CIG 9929122AAC.

PROCEDURA APERTA TELEMATICA ACCORDO QUADRO CRITERIO: OFFERTA ECONOMICAMENTE PIU' VANTAGGIOSA ai sensi degli artt. 70 e 71 del D.Lgs. 36/2023

DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO I "POLITICHE EDUCATIVE, EDILIZIA SCOLASTICA": Ing. Claudio Dello Vicario IL RESPONSABILE UNICO DI PROGETTO: Arch. Stefania De Bellis

DIRIGENTE DEL SERVIZIO 1 "SUA – PROCEDURE AD EVIDENZA PUBBLICA PER AFFIDAMENTO LAVORI, SERVIZI E FORNITURE" – CITTÀ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE: Dott.ssa Sabrina Montebello.

FUNZIONARIO RESPONSABILE DELL'U.O. "SUA-EDILIZIA SCOLASTICA, SERVIZI E FORNITURE" – CITTÀ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE: Dott. Claudio Carrino.

Informazioni generali

L'Accordo Quadro prevede le seguenti clausole essenziali:

- IMPORTO COMPLESSIVO DELL'ACCORDO QUADRO € 1.478.190,63,
- IMPORTO MINIMO GARANTITO: non esiste alcun importo minimo garantito,
- IMPORTO COMPLESSIVO RIBASSABILE DELL'ACCORDO QUADRO € 1.478.190,63,
- DURATA DELL'ACCORDO: 4 anni decorrenti dalla data della sottoscrizione del primo contratto attuativo.

Si precisa che l'importo pari a € 1.478.190,63 rappresenta un tetto massimo di spesa e che <u>l'Amministrazione non è obbligata a ordinare forniture fino alla concorrenza di detto importo.</u>

<u>VERBALE SEDUTA DI PRESELEZIONE</u> <u>VERIFICA DELLA DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA DEGLI OFFERENTI</u>

Procedura aperta telematica Portale CMRC

Termine di scadenza per la ricezione delle offerte: ore 09,00 del 21.09.2023
(termine ridotto per motivi d'urgenza ex art. 71, comma 3, del D.Lgs. 36/2023 per esigenze connesse alla fornitura degli arredi in considerazione dell'imminente avvio del nuovo anno scolastico)

Data di svolgimento della prima seduta telematica di gara: ore 09:30 del 21.09.2023.

Il giorno <u>21.09.2023</u> alle ore **09:55** presso gli uffici della Stazione Unica Appaltante della Città metropolitana di Roma Capitale - Viale Giorgio Ribotta, 41/43 - Roma, ha inizio la seduta di apertura delle offerte presentate dai concorrenti risultati ammessi alla gara in oggetto.

Presiede la seduta il Presidente del Seggio di gara **Dott.ssa Sabrina Montebello**, assistito dal Dott. Claudio Carrino, in veste di segretario verbalizzante. Il presente verbale sarà firmato dal solo Presidente.

La seduta è attivata unicamente in modalità virtuale sulla piattaforma telematica portale gare CMRC.

In ogni caso la correttezza della procedura e, in particolare, la certezza/immodificabilità delle offerte, è garantita dalle modalità di gestione della gara, interamente telematiche.

PREMESSO CHE

- con **Determinazione Dirigenziale di indizione della gara n. 2674 del 04.08.2023** (**rettificata**), è stato autorizzato l'esperimento di una **procedura aperta** ai sensi dell'art. 71 del D.Lgs. 36/2023, per l'affidamento dell'appalto di cui in oggetto, da aggiudicarsi mediante il **criterio** della migliore **offerta economicamente più vantaggiosa**, individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell'art. 108 comma 2 del D.Lgs. 36/2023, valutata sulla base dei criteri di cui al Disciplinare di gara, mediante il **metodo aggregativo-compensatore**:
- per partecipare alla gara gli operatori economici concorrenti, a pena di esclusione, hanno inviato la propria offerta telematica, tramite il Portale gare della Città metropolitana di Roma Capitale "Link al Portale: http://portalegare.cittametropolitanaroma.it/portale/" entro i termini previsti dai documenti di gara, secondo la procedura specificata in dettaglio nell'Allegato "Istruzioni tecniche per la corretta compilazione dell'offerta sul portale gare telematiche";
- sono state adottate le **misure di pubblicità** previste dal D.Lgs. 36/2023 e dal D.M. delle infrastrutture e dei trasporti del 02/12/2016, ed in particolare il bando di gara è stato pubblicato:

Pubblicato su	Data	Numero
GUUE	05/09/2023	2023-OJS170-533476
GURI	06/09/2023	103

Quotidiani	Data
GAZZETTA ASTE E APPALTI PUBBLICI	08/09/2023
AVVENIRE	09/09/2023
CORRIERE DELLA SERA - edizione Roma	08/09/2023
IL TEMPO - edizione Roma	08/09/2023

Numero Quotidiani Nazionali 2

Numero Quotidiani Locali 2

nonché sul profilo internet della Città metropolitana di Roma Capitale, sulla piattaforma informatica del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti ed infine sul Portale gare telematiche della Città metropolitana di Roma Capitale (http://portalegare.cittametropolitanaroma.it/portale) sul quale, come riportato nei documenti di gara, ha luogo la presente procedura;

- nel termine perentorio di scadenza per la ricezione delle offerte (21.09.2023), risultano pervenute sulla piattaforma telematica "Portale gare della Città metropolitana di Roma Capitale", con l'assunzione delle modalità stabilite nel Disciplinare di gara e secondo i requisiti di sistema della citata piattaforma, n. 1 offerta telematica, trasmessa da:

Ragione Sociale	Codice Fiscale	Partita IVA	Registro di Sistema	Data ricezione
ARREDALASCUOLA S.R.L.	07507011000	IT07507011000	PI039882-23	19/09/2023 17:57:57

TUTTO QUANTO SOPRA PREMESSO

si è riunito il Seggio di gara presieduto dal **Dott.ssa Sabrina Montebello**, Dirigente del Servizio 1 "SUA – Procedure ad evidenza pubblica per affidamento lavori, servizi e forniture" della Città metropolitana di Roma Capitale. È presente, in qualità di assistente/segretario verbalizzante, il Dott. Claudio Carrino.

Il Presidente prende atto che nel termine perentorio dianzi richiamato e con l'assunzione delle modalità tutte stabilite negli atti di gara, è pervenuta una sola offerta **telematica valida**, prodotta dall'O.E. soprariportato.

Di seguito, il Presidente procede alla verifica, con esito positivo, dell'integrità dell'offerta.

Si provvede alla **verifica della documentazione amministrativa** relativa al possesso dei requisiti di carattere generale e di quelli di idoneità e di capacità dell'unico offerente in gara.

Il concorrente è ammesso.

Esaurite le operazioni di cui sopra, il Presidente del Seggio di Gara dichiara che tutta la documentazione presentata dal concorrente nell'ambito della "Busta Documentazione" è stata oggetto di valutazione approfondita, in particolare in merito a quanto previsto dagli artt. 94-98 del D.Lgs. 36/2023, ponderandone adeguatamente, nel contesto dell'ampiezza informativa, gli aspetti di definizione del profilo del singolo concorrente.

Il Presidente dà altresì atto che, sia con riferimento alla propria persona, che nei confronti del Responsabile del Procedimento, non sussistono le cause di astensione previste dal vigente Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza nel testo attualmente vigente, né vi sono cause di conflitto di interesse anche potenziale di cui all'articolo 6-bis della legge n. 241/1990 e successive modificazioni.

Si evidenzia, altresì, che il presente verbale relativo alla seduta del Seggio di gara sarà tempestivamente pubblicato sul Portale gare telematiche della Città metropolitana di Roma Capitale nonché sul profilo dell'Amministrazione.

Alle ore 10:12 concluse le operazioni di gara, il Presidente dichiara chiusa la seduta.

Letto, approvato e sottoscritto.	Roma, 21.09.2023	
Il Presidente del Seggio di Gara		
Dott.ssa Sabrina Montebello		